муниципальный район Томской области на достижение целевых показателей по плану 

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области» в 

части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций: 

в 2026 году в размере 22 272 200 (Двадцать два миллиона двести семьдесят две 

тысячи двести) рублей 00 копеек; 

в 2027 году в размере 22 272 200 (Двадцать два миллиона двести семьдесят две 

тысячи двести) рублей 00 копеек; 

в 2028 году в размере 22 272 200 (Двадцать два миллиона двести семьдесят две 

тысячи двести) рублей 00 копеек. 

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществлять за счет средств 

иного межбюджетного трансферта на достижение целевых показателей по плану 

мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области» в 

части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций, предоставляемого из бюджета Томской области: 

в 2026 году в размере 22 272 200 (Двадцать два миллиона двести семьдесят две 

тысячи двести) рублей 00 копеек; 

в 2027 году в размере 22 272 200 (Двадцать два миллиона двести семьдесят две 

тысячи двести) рублей 00 копеек; 

в 2028 году в размере 22 272 200 (Двадцать два миллиона двести семьдесят две 

тысячи двести) рублей 00 копеек. 

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район». 

4.